Qui vindicari vult a deo inueniet vindictam, & peccata illius seruans seruabit. Relinque proximo tuo nocenti te, & tunc deprecanti tibi peccata soluentur. Homo homini seruat iram, & a deo quærit medelam? In hominem sibi similem non habet misericordiam, &

D. DICNY. A RIC. CAR.

de peccatis suis deprecatur? Ipse cum caro sit seruat irā
quis exorabit pro delictis illius. Memento nouissimo
rum tuorum, & desine inimicari, & non irascaris proxi
mo, & abstine te a lite. Homo iracundus incendit li
tem, & vir peccator turbabit pacem. Susurro & bilin
guis maledictus, multos enim turbabit pacem habent
tes. Multi ceciderunt in ore gladij, sed non sicut qui in
terierunt per linguam suam. Septi aures tuas spinis, &
noli audire linguam nequam, & ori tuo facito osita, &
seras auribus tuis.

Cap. 29.

Fœnerare proximo tuo in tempore necessitatis. Con
firma verbum & fideliter age cum illo. Donec acci
piunt osculantur manum dantis, & in promissionibus
humiliant vocem suam. Perde pecuniam propter fra
trem & amicum. Pone thesaurum tuum in præceptis al
tissimi. Conclude eleemosynam in corde pauperis, &
hæc pro te orabit in omni malo. Fideiussoris ne obli
uiscaris, dedit enim pro te animam suam. Qui cona
tur multa agere, incipit iudicidetur. Recupera pro
ximum tuum secundum virtutem tuam.

Cap. 30.

Qui diligit filium suum assiduatur illi flagella, vt læte
retur in nouissimo suo. Qui docet filium suum laudabi
tur in illo, & in obitu suo non contristabitur de illo.
Non des filio potestatem in iuuentute, sed curua ceru
icem illius, & tonde latera eius dum infans est.
Melior est pauper sanus & fortis viribus, quam diues
imbecillis & flagellatus malitia. Salus animæ in sancti
tate iusticiæ, & melius corpus validum quam census
immensus. Non est census super salutem corporis, &
non est oblectatio super cordis gaudium. Melior est
mors quam vita amara. Bona abscondita in ore clau
so, quasi appositiones epularū circumpositæ sepulchro
Spado complectens virginem & suspirans. Tristici
am non des animæ tuæ, & non affligas te ipsum in con
filio tuo. Iucunditas cordis hæc est vita hominis.
Miserere animæ tuæ placens deo, & contine & congrua

PITOME EX ECCLE.

ga cor tuū in sanctitate eius, & tristitiam longe expelle a te, Multos enim occidit tristitia, & non est utilitas in ea. Zelus & contentio minuent dies, & ante tempus senectam adducet cogitatus.

Cap. 31.

Vigilia honestatis tabefaciet carnes, & cogitatus illius auferet somnum. Beatus diues qui inuentus est sine macula, qui post aurū non abiit &c. ideo stabilita sunt bona illius in domino. Nequius oculo quid creatum est. Non extendas manum tuā prior. Cessa prior causa disciplinæ, nec prior postcas bibere. Quam sufficiens est homini erudito vinum exiguum, & in dormiendo non laborabis ab illo, nec senties dolorem. Si coactus fueris in edendo multum, surge de medio & vome & refrigerabit te. In omnibus operibus tuis esto velox. Vinum in iucunditate creatum est non in ebrietate. In conuiuio vini non arguas proximum, & non despicias eum in iucunditate illius.